

Nota van Inlichtingen	Nieuwbouw Feringa Building - levering en gebruiksgereede installatie van laboratoriuminrichting - perceel 3
------------------------------	---

Aanbesteding	Nieuwbouw Feringa Building - levering en gebruiksgereede installatie van laboratoriuminrichting - perceel 3
Aanbestedende Dienst:	Rijksuniversiteit Groningen
Referentie:	RNN1705

Omschrijving:

De levering en gebruiksgereede installatie van laboratoriuminrichting voor de nieuwbouw van de Feringa Building voor de Rijksuniversiteit Groningen (RUG) te Groningen. Het nieuwe gebouw voor de disciplines natuur- en scheikunde zal ongeveer 60.000 m2 bvo omvatten en worden voorzien van een breed pallet aan functies, zoals onderwijsruimten, laboratoria en kantoorruimten. Het betreft hier perceel 3: levering en gebruiksgereede installatie van laboratoriuminrichting.

Toelichting:

Voor de beantwoording van de vragen wordt verwezen naar de separate nota van inlichtingen (1 of 2).

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Scope perceel 3

1

Vraag

Voor inschrijver is het niet geheel duidelijk uit de Aanbestedingsleidraad te lezen of dit slechts levering zuurkasten betreft of de complete labinrichting zoals benoemd in 04 bestek > Bijlage 03 - DH-35110 Calculatielijst ?

Antwoord

Vrijgegeven: 16-01-2020

Deze vraag zal in de nota van inlichtingen worden beantwoord.

Nr:

Categorie Proces

Betreft General additional question

2

Vraag

1. Can we receive an english version of this tender-text?

2. Due to short time and high complexity of the project, we would like to aks if a prolongation for the deadline (30 January 2020) of 4 weeks is possible (february 28th).

Thanks in advance

Antwoord

Vrijgegeven: 16-01-2020

Zie de antwoorden op vragen 1 en 2 van nota van inlichtingen 2.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bestek Nota 1 explosie vrije zuurkasten

3

Vraag

Hebben wij het goed begrepen dat de Ex-zuurkasten alleen een Ex-zone aan de binnen moeten voldoen en geen Ex-zone aan buitenkant van de zuurkast vereist is en daarom geen Ex-zuurkastvolumestroomregelaars moeten worden opgenomen voor gebruik in Ex-zones?

Antwoord

Vrijgegeven: 16-01-2020

Zie het antwoord op vraag 24 van nota van inlichtingen 2.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft 01.21.0002 YSP-35 Spoel en droogmachine 350l.

5

Vraag

- 1) Men heeft het over afmeting stelplaats: d x d ik denk dat dit b x d moet zijn.
- 2) Qua afmeting korven heeft men het over maten die gebruikt worden bij een undercounter apparaat.
- 3) mogen de maten enigzins afwijken?
- 4) electra voorzieningen gevraagd (3 x 3 kw) mag dit ook 18 kw zijn ?

Antwoord

Vrijgegeven: 16-01-2020

Zie het antwoord op vraag 25 van nota van inlichtingen 2.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bestek Nota 1 01.21.0002 YSP-35 Spoel en droogmachine 350l.

6

Vraag

is een automatische wagenherkenning en warmteterugwinning voor het voorverwarmen van demi-water een must

Antwoord

Vrijgegeven: 16-01-2020

Zie het antwoord op vraag 26 van nota van inlichtingen 2.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft bestek nota 1 veiligheidswerkbanken 1.20.0002 en 1.20.0003 (YLF2-13-B-V en YLF2-20B-V)

7

Vraag

er wordt geschreven: voorfilter moet bij een lopende veiligheidswerkbank verwisselbaar zijn: Dient deze voorfilter van klasse G3 te zijn (ook wel MVK microbiologische veiligheidsklasse 2a genoemd) of dient de voorfilter van klasse H14 te zijn (ook wel MVK microbiologische veiligheidsklasse klasse 2b genoemd)

Antwoord

Vrijgegeven: 16-01-2020

Zie het antwoord op vraag 27 van nota van inlichtingen 2.